

1. Obserwacja ptaków - spacer w okolicy domu , jeżeli jest to oczywiście możliwe, obserwacja z balkonu, można również pooglądać ptaki na kanale you Tube, poniżej przesyłam linki:

<https://www.youtube.com/watch?v=gjLfDo2YsGE>

<https://www.youtube.com/watch?v=PMUUm7Xx-Fw>

2. *Kolorowe piórka* – zajęcia badawczo-plastyczne.

Zabawy z piórkiem kto posiada w domu oczywiście

- Część badawcza – Jakie jest piórko? Miska z wodą, folia, sztuczne piórka, spryskiwacz z wodą. Dziecko dotyka piórek przyniesionych przez rodzica. Pociera nimi dłoń, policzki, szyję. Rodzic zwraca uwagę dzieci na budowę piórka. Dziecko opisuje wygląd piórka, dzieli się swoimi wrażeniami dotykowymi. Opisuje piórko za pomocą określeń przymiotnikowych, np.: Piórko jest: lekkie, ciepłe, delikatne, miłe. Następnie rodzic zaprasza dziecko do stolika, na którym stoi miska wypełniona wodą. Kładzie piórko na wodzie. Dziecko obserwuje doświadczenie i formułuje wnioski. Wniosek: Piórko unosi się na powierzchni wody.

Dzięki piórom ptaki unoszą się na wodzie.

Rodzic kontynuuje zabawę. Układa piórko na folii i spryskuje je wodą. Dziecko obserwuje, jak krople wody spływają z piórka. Dotyka piórka. Wniosek: Piórko jest suche.

Wystarczy, że ptaki po deszczu otrząsną krople wody z piór i są gotowe do lotu.

- Podsumowanie badań. Rodzic pyta dziecko: Po co ptakom są potrzebne pióra? Dziecko próbuje znaleźć odpowiedź na to pytanie. Rodzic uzupełnia jego wypowiedź.

Pióra są potrzebne ptakom do lotu, pomagają utrzymać się ptakom na wodzie. Ponadto pióra zabezpieczają ptaki przed drapieżnikami, utrzymują stałą temperaturę ciała.

3. Zabawa ruchowa połączona z ćwiczeniami oddechowymi – *Jestem lekki jak piórko*. Sztuczne piórko dla dziecka, spokojna muzyka. Podczas muzyki dziecko spaceruje po pokoju i podrzuca piórko do góry. Za pomocą wydychanego powietrza próbuje utrzymać piórko jak najdłużej w powietrzu. Podczas przerwy w muzyce zatrzymuje się i patrzy, jak piórko opada na podłogę, po czym kładzie się na dywanie i obserwuje piórko.
4. Część plastyczna.



Potrzebne będą: papierowy, okrągły talerzyk, farby plakatowe i pędzelek, kredki ołówkowe lub świecowe, biała kartka w formacie A4, papier kolorowy w kolorze brązowym i czarnym, klej, nożyczki.

Dziecko przecina papierowy talerzyk na połowę, wzdłuż linii narysowanej przez rodzica. Widoczne powyżej obrazki stanowią jedynie inspirację dla dzieci i dla Państwa. Można z talerzyka „wyczarować” zupełnie innego ptaka. Można jego ogonek zrobić ze sztucznych piórek lub pasków bibuły. Do zrobienia oka ptaszka można wykorzystać gotowe sztuczne oczka lub guziczki. Gotowego ptaszka należy przykleić na kartkę A4, dorysować mu łapki oraz pokolorować tło.

Jeżeli nie mają Państwo talerzyków papierowych lub plastikowych można wykonać dowolnego ptaka z dowolnych i dostępnych w domu materiałów, może być nawet narysowany kredkami na kartce, może być wyklejony ryżem, makaronem, pomalowany farbami itd.